
 

DECRETO N.º 069/2022, DE 19 DE MAIO DE 2022. 

 

 

 

NOMEIA BANCA EXAMINADORA DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AGUDO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, 

no uso de suas atribuições legais que lhe são atribuídas pela Lei Orgânica Municipal,  

 

     DECRETA 

 

Art. 1.º Fica nomeada a Banca Examinadora para, nos termos da Lei Municipal 735/90 e 

posteriores, proceder a avaliação de Tempo de Serviço e Títulos dos candidatos, inscritos para 

a contratação de Contador (a), para suprir necessidade temporária de excepcional interesse 

público no exercício de 2022, conforme nomes a seguir: 

 

- TIAGO ALEX TEMP – TÉCNICO EM CONTABILIDADE 

- RAFAEL MARTINI – AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

- ISAQUIEL DAL ONGARO – AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

 

Art. 2.º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO, 19 de maio de 2022; 164.º da Colonização e 63.º da 

Emancipação. 

 

 

                              LUIS HENRIQUE KITTEL 

                  Prefeito de Agudo 

                                                                                       

 

 

Registre-se e publique-se. 

 

DANIELA ARGUILAR CAMARGO 

Secretário de Administração e Gestão 


		2022-05-19T16:14:26-0300
	LUIS HENRIQUE KITTEL:80107982072


		2022-05-19T16:14:58-0300
	DANIELA ARGUILAR CAMARGO:03072104050




